
 
  

Enmienda núm. 1 

Referencia LPN-CPJ-01-2024 

Página 1 de 6 

 

 

 

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

 

SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN DIVERSAS CONTRATACIÓN 

DE SERVICIOS DE MONTAJE, LOGÍSTICA, FILMACIÓN, ILUMINACIÓN Y 

ALQUILER DE PANTALLAS Y EQUIPOS DE SONIDO DEL EVENTO PARA LA 

CELEBRACIÓN DE LA “CONFERENCIA DEL PODER JUDICIAL DOMINICANO 2024”  

Referencia número: LPN-CPJ-01-2024 

 

07 de febrero de 2024 

 

ENMIENDA NÚMERO 1 

 

La Gerencia de Compras y Contrataciones del Poder Judicial de la República Dominicana, de 

conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones del procedimiento de licitación 

pública nacional número LPN-CPJ-01-2024, llevado a cabo para la contratación de 

servicios de montaje, logística, filmación, iluminación y alquiler de pantallas y equipos 

de sonido del evento para la celebración de la “Conferencia del Poder Judicial 

Dominicano 2024”, les notifica las siguientes modificaciones en los numerales 9 (descripción 

de los servicios), 10 (especificaciones técnicas de los servicios requeridos), 11 (tiempo de entrega), 

y 13 (cronograma), en virtud de lo establecido en el artículo 75 de la Resolución número 01-2023 

que establece el Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del 

Poder Judicial, de fecha dos (02) de mayo de dos mil veintitrés (2023), aprobado en la sesión del 

Comité de Compras y Contrataciones, mediante acta núm. 002, de fecha siete (7) de febrero de 

dos mil veinticuatro (2024), a saber: 

 

I. MODIFICAR el pliego de condiciones en el numeral 9 “DESCRIPCIÓN DE LOS 

SERVICIOS”. 

DONDE DICE: 

 
9 DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS 

 

• INFORMACIONES GENERALES DEL EVENTO 

 

- Evento: La Conferencia del Poder Judicial deberá estructurarse como espacio de diálogo y 

de concertación, a lo interno y a lo externo del Poder Judicial.   

  

- Sobre el espacio: Se requiere hacer actividades simultáneas, para lo que se necesitará un gran 

salón privado, techado, con capacidad para mil quinientas (1,500) personas y adicionalmente 



 
  

Enmienda núm. 1 

Referencia LPN-CPJ-01-2024 

Página 2 de 6 

espacios abiertos para las actividades de presentación. El lugar debe tener capacidad para un 

flujo de personas de dos mil invitados.   

  

- Se utilizarán varios salones: Uno privado y con acceso exclusivo, con acústica adecuada, 

aire acondicionado, que permita el flujo de dos mil (2,000) invitados. El local debe tener entre 

cinco (5) a diez (10) espacios adicionales para uso de presentaciones, conversatorios, 

reuniones, showroom, entre otros.  

  

- Ubicación: Sansouci, Santo Domingo.  

  

- Asistencia esperada: Dos mil (2,000) personas aproximadamente.  

  

- Fecha de evento: veintiséis (26) y veintisiete (27) de abril de dos mil veinticuatro (2024). 

 

- Horario: 8:00 AM a 10:00 PM 

 

- Servicios requeridos: 

 

Ítem Servicio requerido 

1 Escenario y montaje de evento 

2 Alquiler de pantallas y sonido 

3 Alquiler de filmación e iluminación 

4 Preparación de la logística del evento 

5 Decoración y alquileres 

 

II. MODIFICAR el pliego de condiciones en el numeral 10 “ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS”. 

 

10. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS 

 

Ver más detalles en el anexo de nombre ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

 

III. MODIFICAR el pliego de condiciones en el numeral 11 “TIEMPO DE ENTREGA”. 

 

11. TIEMPO DE ENTREGA  

 

Los tiempos de entrega se encuentran detallados en la descripción de cada servicio a requerir, en el 

anexo de nombre ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

 

IV. MODIFICAR el pliego de condiciones en el numeral 13 “CRONOGRAMA”. 

 

 

 



 
  

Enmienda núm. 1 

Referencia LPN-CPJ-01-2024 

Página 3 de 6 

 

13. CRONOGRAMA 

 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

1. Publicación, llamado a participar en la 

Licitación Pública Nacional. 

Miércoles 03 de enero de 2024 y jueves 04 de 

enero de 2024. 

2. Período de consultas (Aclaraciones). 

Hasta el jueves 25 de enero de 2024, hasta la 

04:00 P.M. vía correo electrónico: 

licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do. 

3. Plazo para emitir respuesta por parte de la 

Gerencia de Compras y Contrataciones 

mediante circulares, enmiendas y/o 

adendas. 

Hasta el miércoles 07 de febrero de 2024. 

4. Recepción de ofertas técnicas (sobre A) y 

económicas (Sobre B). 

Martes 20 de febrero de 2024, desde las 02:00 

P.M. hasta las 03:00 P.M., en el auditorio, ubicado 

en el 1er. nivel del edificio de la Suprema Corte de 

Justicia. 

5. Apertura de ofertas técnicas (sobre A). Martes 20 de febrero de 2024, a las 03:05 P.M. 

6. Verificación y validación de 

documentación de las ofertas técnicas. 
Hasta el miércoles 21 de febrero de 2024. 

7. Informe preliminar de evaluación de 

credenciales, financiera y técnica. 
Hasta el lunes 26 de febrero de 2024. 

8. Aprobación del informe preliminar de 

evaluación de credenciales, financiera y 

técnica. 

Jueves 29 de febrero de 2024. 

9. Notificación de errores u omisiones de 

naturaleza subsanable (si aplica). 
Hasta el viernes 01 de marzo de 2024. 

10. Ponderación y evaluación de subsanaciones 

(si aplica). 

Hasta martes 05 de marzo de 2024, hasta las 

04:00 P.M. 

11. Informe definitivo de evaluación de 

evaluación de credenciales, financiera y 

técnica (si aplica). 

Hasta el viernes 08 de marzo de 2024. 

12. Aprobación del informe definitivo de 

evaluación de credenciales, financiera y 

técnica (si aplica). 

Martes 12 de marzo de 2024. 

13. Notificación de oferentes habilitados para 

presentación de Oferta Económica 
Hasta el miércoles 13 de marzo de 2024. 

14. Apertura Oferta Económica (Sobre B) Jueves 14 de marzo de 2024, a las 10:05 A.M. 

15. Verificación y validación de 

documentación de oferta económica 
Hasta el miércoles 13 de marzo de 2024. 

16. Evaluación Oferta Económica Hasta el lunes 18 de marzo de 2024. 

17. Aprobación del informe definitivo de 

evaluación de Ofertas Técnicas y 

Económicas 

Martes 19 de marzo de 2024. 

18. Adjudicación  Martes 19 de marzo de 2024. 

mailto:licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do


 
  

Enmienda núm. 1 

Referencia LPN-CPJ-01-2024 

Página 4 de 6 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

19. Notificación y publicación de adjudicación 
Hasta cinco (5) días contados a partir del acto 

administrativo de adjudicación 

20. Plazo para la constitución de la Garantía de 

Fiel Cumplimiento de Contrato y de buen 

uso de anticipo. 

Hasta cinco (5) días contados a partir de la 

notificación de adjudicación 

21. Suscripción del contrato  

Hasta diez (10) días hábiles después de la 

constitución la garantía de fiel cumplimento de 

contrato. 

 

 

PARA QUE EN LO ADELANTE DIGA: 
 

9. DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS. 

 

• INFORMACIONES GENERALES DEL EVENTO 

 

- Evento: La Conferencia del Poder Judicial deberá estructurarse como espacio de diálogo y 

de concertación, a lo interno y a lo externo del Poder Judicial.   

  

- Sobre el espacio: Se requiere hacer actividades simultáneas, para lo que se necesitará un gran 

salón privado, techado, con capacidad para mil quinientas (1,500) personas y adicionalmente 

espacios abiertos para las actividades de presentación. El lugar debe tener capacidad para un 

flujo de personas de dos mil invitados.   

  

- Se utilizarán varios salones: Uno privado y con acceso exclusivo, con acústica adecuada, 

aire acondicionado, que permita el flujo de dos mil (2,000) invitados. El local debe tener entre 

cinco (5) a diez (10) espacios adicionales para uso de presentaciones, conversatorios, 

reuniones, showroom, entre otros.  

  

- Ubicación: Sansouci, Santo Domingo.  

  

- Asistencia esperada: Dos mil (2,000) personas aproximadamente.  

  

- Fecha de evento: veinticinco (25), veintiséis (26) y veintisiete (27) de abril de dos mil 

veinticuatro (2024). 

 

- Horario: 8:00 AM a 10:00 PM 

 

- Servicios requeridos: 

 

Ítem Servicio requerido 

1 Escenario y montaje de evento 



 
  

Enmienda núm. 1 

Referencia LPN-CPJ-01-2024 

Página 5 de 6 

2 Alquiler de pantallas y sonido 

3 Alquiler de filmación e iluminación 

4 Preparación de la logística del evento 

5 Decoración y alquileres 

 

10. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS 

 

Ver más detalles en el anexo de nombre ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (ENMENDADAS). 

 

11. TIEMPO DE ENTREGA  

 

Los tiempos de entrega se encuentran detallados en la descripción de cada servicio a requerir, en el 

anexo de nombre ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (ENMENDADAS). 

 

13. CRONOGRAMA  

 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

1. Publicación, llamado a participar en la 

Licitación Pública Nacional. 

Miércoles 03 de enero de 2024 y jueves 04 de 

enero de 2024. 

2. Período de consultas (Aclaraciones). 

Hasta el jueves 25 de enero de 2024, hasta la 

04:00 P.M. vía correo electrónico: 

licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do. 

3. Plazo para emitir respuesta por parte de la 

Gerencia de Compras y Contrataciones 

mediante circulares, enmiendas y/o 

adendas. 

Hasta el miércoles 07 de febrero de 2024 

4. Recepción de ofertas técnicas (sobre A) y 

económicas (Sobre B). 

jueves, 29 de febrero de 2024, desde las 09:00 

A.M. hasta las 10:00 A.M., en el auditorio, ubicado 

en el 1er. nivel del edificio de la Suprema Corte de 

Justicia. 

5. Apertura de ofertas técnicas (sobre A). jueves, 29 de febrero de 2024, a las 10:05 A.M. 

6. Verificación y validación de 

documentación de las ofertas técnicas. 
Hasta el viernes, 01 de marzo de 2024. 

7. Informe preliminar de evaluación de 

credenciales, financiera y técnica. 
Hasta el martes, 05 de marzo de 2024. 

8. Aprobación del informe preliminar de 

evaluación de credenciales, financiera y 

técnica. 

jueves, 07 de marzo de 2024. 

9. Notificación de errores u omisiones de 

naturaleza subsanable (si aplica). 
Hasta el viernes, 08 de marzo de 2024. 

10. Ponderación y evaluación de subsanaciones 

(si aplica). 

Hasta martes, 12 de marzo de 2024, hasta las 

04:00 P.M. 



 
  

Enmienda núm. 1 

Referencia LPN-CPJ-01-2024 

Página 6 de 6 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

11. Informe definitivo de evaluación de 

evaluación de credenciales, financiera y 

técnica (si aplica). 

Hasta el viernes, 15 de marzo de 2024. 

12. Aprobación del informe definitivo de 

evaluación de credenciales, financiera y 

técnica (si aplica). 

martes, 19 de marzo de 2024. 

13. Notificación de oferentes habilitados para 

presentación de Oferta Económica 
Hasta el miércoles, 20 de marzo de 2024. 

14. Apertura Oferta Económica (Sobre B) jueves, 21 de marzo de 2024, a las 10:05 A.M. 

15. Verificación y validación de 

documentación de oferta económica 
Hasta el jueves, 21 de marzo de 2024. 

16. Evaluación Oferta Económica Hasta el lunes, 25 de marzo de 2024. 

17. Aprobación del informe definitivo de 

evaluación de Ofertas Técnicas y 

Económicas 

martes, 26 de marzo de 2024. 

18. Adjudicación  martes, 26 de marzo de 2024. 

19. Notificación y publicación de adjudicación 
Hasta cinco (5) días contados a partir del acto 

administrativo de adjudicación 

20. Plazo para la constitución de la Garantía de 

Fiel Cumplimiento de Contrato y de buen 

uso de anticipo. 

Hasta cinco (5) días contados a partir de la 

notificación de adjudicación 

21. Suscripción del contrato  

Hasta diez (10) días hábiles después de la 

constitución la garantía de fiel cumplimento de 

contrato. 

 

Se mantienen invariables los demás numerales y condiciones establecidas en el pliego de 

condiciones y especificaciones técnica del presente procedimiento. 

 

Atentamente  

 

Yerina Reyes Carrazana 

Gerente de compras y contrataciones 



 

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
 

Página 1 de 9 
 

  

  

 



 

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
 

Página 2 de 9 
 

 

 

 



 

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
 

Página 3 de 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
 

Página 4 de 9 
 

 



 

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
 

Página 5 de 9 
 



 

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
 

Página 6 de 9 
 

 



 

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
 

Página 7 de 9 
 



 

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
 

Página 8 de 9 
 



 

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
 

Página 9 de 9 
 

 


